
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З  

14.06.2023г. 

 

№ 146  

    

  О реализации проекта по 

профессиональной ориентации 

учащихся 6-11 классов 

общеобразовательных 

организаций «Билет в будущее» в   

Еманжелинском муниципальном 

районе в 2023-2024 учебном году   

  

   

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 29.03.2023г. №01/740 «О реализации проекта по профессиональной ориентации 

учащихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2023 

году», приказом Управления образования от 27.01.2023г. №27 «О реализации проекта по 

профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов общеобразовательных 

организаций «Билет в будущее» в  Еманжелинском муниципальном районе в 2023 году» и 

с целью реализации профориентационного проекта «Билет в будущее», организации 

комплексной и систематической профориентационной работы для обучающихся 6-11 

классов в Еманжелинском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию проекта по профессиональной ориентации учащихся 

6-11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в Еманжелинском 

муниципальном районе в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить показатели по включению целевой аудитории в проект по 

профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов общеобразовательных 

организаций «Билет в будущее» в Еманжелинском муниципальном районе в 2023-2024 

учебном году (Приложение). 

3. Назначить муниципальным куратором, ответственным за реализацию проекта 

по профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов общеобразовательных 

организаций «Билет в будущее» в Еманжелинском муниципальном районе в 2023-2024 

учебном году (далее – Проект), Арестову Г.А., заместителя начальника Управления 

образования. 

4. Муниципальному куратору, ответственному за реализацию Проекта, 

Арестовой Г.А., обеспечить: 

 организационно-методическое, информационное сопровождение реализации 

Проекта; 

 условия для реализации профориентационного минимума в общеобразовательных 

организациях; 

 участие в мероприятиях Плана реализации Проекта. 



5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 организовать участие общеобразовательной организации в реализации Проекта; 

 обеспечить выполнение показателей по включению целевой аудитории в Проект; 

 обеспечить выполнение Плана мероприятий в рамках соответствующего 

функционала; 

 обеспечить реализацию профориентационного минимума на базе Проекта; 

 обеспечить информационное сопровождение реализации Проекта, в том числе 

размещение логотипа Проекта на официальном сайте образовательной организации. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                                                                   И.Г. Кондакова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Арестова Г.А. 

Рассылка: дело-1, исполнителю-1, ОО-9 

 

 

 



 

 

 

Приложение к приказу 

Управления образования 

 

 

 

 

Показатели по включению целевой аудитории в проект по профессиональной ориентации 

учащихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 

Еманжелинском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году 

 (не менее указанного количества, чел) 

 

 

 

Наименование ОО 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х
ся

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 н

а 

П
л
ат

ф
о
р
м

е 
с 

о
б

я
за

те
л
ь
н

ы
м

 п
р
и

к
р
еп

л
ен

и
ем

 с
о
гл

ас
и

я
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

, 
п

р
и

н
я
в
ш

и
х
 у

ч
ас

ти
е 

в
 п

ер
в
о
м

 

и
 и

то
го

в
о
м

 п
р
о
ф

о
р
и

ен
та

ц
и

о
н

н
о
м

 у
р
о
к
е 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х
ся

, 
п

р
и

н
я
в
ш

и
х
 у

ч
ас

ти
е 

в
 

п
ер

в
и

ч
н

о
й

 и
 в

то
р
и

ч
н

о
й

 д
и

аг
н

о
ст

и
к
е 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х
ся

, 
п

р
и

н
я
в
ш

и
х
 у

ч
ас

ти
е 

в
 

п
р
о
ф

о
р
и

ен
та

ц
и

о
н

н
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
х
 (

о
н

-л
ай

н
 ф

о
р
м

ат
) 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
п

р
и

н
я
в
ш

и
х
 у

ч
ас

ти
е 

в
 

п
р
о
ф

о
р
и

ен
та

ц
и

о
н

н
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
х
 (

о
ч
н

ы
й

 ф
о
р
м

ат
 н

а 

б
аз

е 
п

ар
тн

ер
о
в
) 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

ед
аг

о
го

-в
н

ав
и

га
то

р
о
в
, 
у
ч

ас
тв

у
ю

щ
и

х
 в

 

П
р
о
ек

те
 и

 п
р
о
ш

ед
ш

и
х
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ее

 п
о

в
ы

ш
ен

и
е 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 

МБОУ «СОШ №2» 120 108 100 50 35 2 

МБОУ «СОШ №3» 30 29 28 14 10 1 

МБОУ «СОШ №4» 150 140 130 65 40 2 

МБОУ «СОШ №5» 110 92 85 43 35 2 

МБОУ «СОШ №9» 90 80 75 37 32 2 

МБОУ «СОШ №11» 70 63 60 30 20 1 

МБОУ «СОШ №14» 100 90 85 43 35 2 

МБОУ «СОШ №15» 95 85 80 40 32 2 

МБОУ «СОШ №16» 120 108 100 50 35 2 


		2023-06-29T09:20:46+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




